
Kryry
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Podbořany GPS souřadnice: 50.174370N, 13.426596E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 3 942 ha

Počet obyvatel: 2 321 PSČ: 439 81

Adresa URL: www.kryry.cz

Okolí a příroda Kryry
Na území obce mají soutok dva poměrně velké potoky a ty byly příčinou mnoha velkých povodní.
Mezi Vroutkem a obcí Kryry v polích jsou ještě patrné tzv. "Morové kameny". Dnes jsou již jen dva, dříve
bývaly čtyři. Je to vyznačení místa, kam občané z Vroutku nosili jídlo pro občany Kryr v době, kdy byl
v Kryrech mor.
Význačným stavebním produktem obce Kryry byl lomový kámen - pískovec, který dle záznamů z roku 1902
byl uváděn jako "Kryrský pískovec". První lom byl otevřen na Malé Straně na úpatí Kostelního vrchu.
Další lomy se nacházely v nedaleké blízkosti obce směrem na Valov. Těžený pískovec byl velmi tvárný a
dobře se hodil ke kamenickému zpracování. Můžeme se proto přímo v Kryrech a v nejbližším okolí
setkat s četnými kamenickými výrobky, jako jsou náhrobní sochy, kapličky, ale i řada starších domů v
obci je postavena z tohoto kamene.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6934/kryry/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:14:30


